
 

 
 

MUNICIPALITÀ 
MESTRE – CARPENEDO 

 
 
 

Deliberazione n.  36 
 

 
    OGGETTO:  Parere sulla deroga all’obbligo di ch iusura domenicale nella 
 giornata del 19  settembre 2010  
 
 

Estratto dal registro delle deliberazioni del Consi glio della Municipalità 
 
 

Seduta del  15/9/2010  
 

Consigliere/i  Presenti Assenti  Consigliere/i Presenti Assenti  
BERGANTIN  DAVIDE X  MENEGHETTI DIEGO X  
BOATO GIORGIO X  MILLINO GIACOMO X  
BRUNELLO RICCARDO X  PASQUALETTO RAFFAELE X  
BUIATTI LORENZO X  PENZO PIER PAOLO X  
CANNIELLO ALVISE  X PUPPINI CHIARA X  
CASSARO  GRAZIANO  X RICCÒ MASSIMO X  
CONTE VINCENZO X  SANNICOLÒ  SIMONA X  
COSTACURTA EDDA X  SPERANDIO GIANFRANCO X  
DI LELLA MONICA X  TROTTA  BIANCA X  
FORTUNA MONICA X  VENTURINI MASSIMO X  
GALLO   CONO X  VISENTIN LORENZO X  
GRIECO FEDERICO X  ZENNARO LUCIANO X  
LAPOMARDA  DAVIDE X  ZOFFI FEDERICO X  
MARRA ANTONINO X  ZORZETTO UGO X  
MARZI ALBERTO X     
   TOTALE  27 2 

 
Presiede la seduta il Presidente      Massimo Ventu rini 

  
 
 

Partecipa la Segretaria Rossella Tessaro  
 
 



Deliberazione n. 36       Seduta del 15 settembre 2010  
Prot. n. 397508 

 

Oggetto: Parere sulla deroga all’obbligo di chiusura domenicale nella giornata del 19  
settembre 2010 
 

 

IL CONSIGLIO DI MUNICIPALITA’ 
 

Su proposta del componente dell’Esecutivo con delega al Commercio – Attività 
Produttive; 

 
Visto il Decreto legislativo n. 267 del 18/8/2000 avente per oggetto: “Testo Unico delle 

Leggi sull’Ordinamento delle Autonomie Locali”; 
 
Visto lo Statuto del Comune di Venezia; 
 
Visto il Regolamento comunale delle Municipalità; 
 
Visto il Regolamento interno della Municipalità di Mestre-Carpenedo; 
 
Atteso che il Settore Commercio Terraferma ha inoltrato via e-mail in data 14 settembre 

2010 la  richiesta formulata in data 21 giugno 2010 dalla Direzione Provinciale 
Confesercenti, diretta a modificare “il calendario delle deroghe all’obbligo di chiusura 
domenicale e festiva delle attività di vendita al dettaglio della terraferma per l’anno 2010 per 
la giornata di domenica 19 settembre in sostituzione a domenica 26 settembre c.a.”; 

 
Richiamata l’Ordinanza Sindacale prot. n. 1070 del 17.12.2009; 
 

        Atteso che la sostituzione con la giornata festiva del 26 settembre 2010 è stata già 
accordata in occasione della richiesta di deroga all’obbligo di chiusura per domenica 18 
luglio u.s., così come segnalato anche dal Settore Commercio Terraferma nella sopraccitata 
mail del 14 settembre u.s.; 
 
        Ritenuto di esprimere parere favorevole alla richiesta di deroga all’obbligo di chiusura 
per il giorno 19 settembre p.v., in sostituzione al giorno 31 ottobre 2010; 

 
Attesi la discussione e l’esito del dibattito; 
 
Preso atto del parere di competenza espresso dal Dirigente dell’Area Amministrativa ai 

sensi dell’art. 5, comma 5, del regolamento Comunale delle Municipalità; 
 
Visto che la votazione, eseguitasi nel rispetto delle formalità di Legge, alla presenza 

degli scrutatori Fortuna, Pasqualetto e Brunello, ha avuto il seguente esito: 
 
Consigliere/i presenti: n.27                    Votanti: n. 27                   Voti favorevoli: n. 25     

 Voti contrari: n. 2 (Millino, Grieco)         Astenute/i: //  
 
 

D E L I B E R A 
 

Di esprimere, per quanto in premessa esposto, parere favorevole alla richiesta di deroga 
all’obbligo di chiusura per il giorno 19 settembre 2010, in sostituzione al giorno 31 ottobre 
2010. 


